Dari gelar ini tidak salah jika orang mengatakan bahwa Miskawaih tergolong penganut aliran Syi'ah.

Ibn Miskawaih dilahirkan di Ray (Teheran sekarang). Mengenai tahun kelahirannya, para penulis menyebutkan berbeda-beda. M.M. Syarif menyebutkan tahun 320 H/932 M. Margoliouth menyebutkan tahun 330 H/932 M, M. Abdul Aziz Izzat menyebutkan tahun 325 H. Sedangkan wafatnya semua sepakat pada 9 Shafar 421 H/16 Februari 1030 M.²¹

Puncak kemegahan Bani Buwaih adalah pada masa Adhud al-Daulah yang berkuasa dari tahun 367-372 H. Dialah penguasa Islam yang mula-mula menggunakan gelar Syahinsyah (maharaja), gelar yang digunakan raja-raja Persi kuno.